
Kulturní zařízení města Boskovice – KNIHOVNA 

Činnost knihovny v roce 2015 

 

Leden 

Dětské oddělení 

9. 1. Lovci perel – zakončení projektu spojené s vyhlášením výsledků a výtvarnou 

dílnou, 15 dětí  

27. 1. Analfabeta Negramotná – ZŠ Boskovice, 3. C, 19 dětí 

28. 1. Analfabeta Negramotná – ZŠ Boskovice, 5. C, 20 dětí 

29. 1. Analfabeta Negramotná – ZŠ Boskovice, 5. D, 20 dětí 

6 tematických výstav 

 

Dospělé oddělení 

5 tematických výstav 

 

Únor 

Dětské oddělení 

4. 2. Boskovice a okolí v literatuře - ZŠ Boskovice, 7. B, 20 dětí 

5. 2. Haló, haló – tady Večerníček! – zahájení projektu – Dětský domov Boskovice – 20 dětí 

10. 2. Besedy se spisovatelkou Petrou Braunovou – ZŠ Boskovice, 3.A, 3. B, 7. B, 6. Třídy 

(86 žáků)18+21+18+23+ 

11. 2. Detektivky a vše kolem zločinu- ZŠ Benešov, 4. a 5. třída, 26 žáků 

20. 2. Knihovnická lekce – ZŠ Jabloňany, 1. – 5. třída, 24 žáků 

6 tematických výstav 

 

Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

 

18. 2. Porada profesionálních knihovníků regionu Blansko a Boskovice, knihovna Ráječko –  

4 pracovníci 

 

Březen – měsíc čtenářů 

• amnestie upomínacích poplatků (využilo 130 čtenářů) 

• roční registrace nových čtenářů zdarma (zaregistrováno 84 nových čtenářů, z toho 

40 dětí) 

 

• František Josef I. na pohlednicích – výstava (soukromá sbírka pana Ivoše Smékala) 

• Přiveď svého tátu do knihovny – čtenářská soutěž pro děti 

• Lovci perel – čtenářská soutěž pro děti 

• 10. 3. O bylinkách a jejich zpracování – beseda s bylinkářkou Hankou Urbánkovou, 

36 účastníků 

• 31. 3. Grafologie a grafoterapie – přednáška  Dagmar Kravčíková, 27 účastníků 

• 27. 3. Noc s Andersenem – pohádkové téma, společné čtení se speciální školou a 

dětským domovem na zámku, 20 dětí přespalo v knihovně 

 

Dětské oddělení 

5. 3. Zvířátka v českých pohádkách - ZŠ Boskovice, 2. A, 26 žáků 

6. 3. Zvířátka v českých pohádkách - ZŠ Boskovice, 2. B, 24 žáků 



12. 3. Analfabeta Negramotná - ZŠ Boskovice, 5. A, 18 žáků 

13. 3. Analfabeta Negramotná - ZŠ Boskovice, 5. B, 21 žáků 

16. 3. Detektivky a vše kolem zločinu - ZŠ Boskovice, 5. A, 18 žáků 

19. 3. Workshop – výroba knihy -  ZŠ Boskovice, 2. E, 23 žáků 

20. 3. Čarodějnická lekce - ZŠ Boskovice, 3. E, 21 žáků 

23. 3. Co dělá knihovník? – MŠ Boskovice – 21 dětí 

8 tematických výstav 

 

Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

 

19. 3. Rozdílové školení AACR2 x RDA - Obecná pravidla – 2 pracovníci 

23. 3. Rozdílové školení AACR2 x RDA - Obecná pravidla – 1 pracovník 

 

Duben 

Dětské oddělení  

1. 4. Zvířátka v českých pohádkách - ZŠ Boskovice, 1. A, 25 žáků 

7. 4. Zvířátka v českých pohádkách - ZŠ Boskovice, 1. B, 20 žáků 

9. 4. Putování za pohádkou – MŠ Boskovice – 17 dětí 

10. 4. Putování za pohádkou – MŠ Boskovice – 14 dětí 

14. 4. Poprvé v knihovně – MŠ Boskovice – 20 dětí 

          Poprvé v knihovně – MŠ Boskovice – 20 dětí 

16. 4. Putování za pohádkou – MŠ Boskovice – 20 dětí 

17. 4. Putování za pohádkou – MŠ Boskovice – 20 dětí 

22. 4. Putování za pohádkou – MŠ Boskovice – 19 dětí 

24. 4. Putování za pohádkou – MŠ Boskovice – 19 dětí 

28. 4. Putování za pohádkou – MŠ Boskovice – 11 dětí 

30. 4. Detektivky a vše kolem zločinu - ZŠ Boskovice, 4. F, 17 žáků 

3 tematické výstavy 

 

Dospělé oddělení  

6 tematických výstav 

 

Květen 

Dětské oddělení 

6. 5. Za písmenky do knihovny - ZŠ Boskovice, 1. F, 20 žáků 

7. 5. Za písmenky do knihovny - ZŠ Boskovice, 1. G, 17 žáků 

11. 5. Setkání s výtvarnicí Jaroslavou Fišerovou v rámci projektu Haló, haló – tady 

večerníček! – Dětský domov Boskovice, 20 dětí 

12. 5. Za písmenky do knihovny - ZŠ Boskovice, 1. E, 17 žáků 

19. 5. Detektivky a vše kolem zločinu - ZŠ Boskovice, 4. E, 19 žáků 

22. 5. Čarodějnická lekce – ZŠ Žďárná, 14 žáků 

3 tematické výstavy 

 

Dospělé oddělení 

7 tematických výstav 

 

13. – 14. 5. Seminář Vzdělávání dětí, KJM Brno, 1 pracovník 

15. 5. Jak efektivně propagovat městskou knihovnu, Městská knihovna Jevíčko, 1 prac. 

18. – 29. 5. školní praxe - 1 studentka  



 

Červen  

Dětské oddělení 

18. 6.  Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka – 53 žáků dostalo knihu Jiřího Žáčka a 

ilustrátora Vojtěcha Juríka Odemyky zamyky. Ve spolupráci se SPGš a dramatickým 

kroužkem ZUŠ Boskovice. 

22. 6. Haló, haló – tady Večerníček! – zakončení projektu, vystoupení žáků dramatického 

kroužku při DDM Boskovice s pohádkou Jak pejsek a kočička vařili dort, výtvarná dílna – 

malování kouzelných sluchátek. 20 dětí 

29. - 30. 6.  Knihovna dostává vysvědčení  - zábavný dotazník mapující spokojenost čtenářů 

dětského oddělení 

3 tematické výstavy 

 

Dospělé oddělení 

Výstava fotografií pana Aleše Pavelky 

5 tematických výstav 

 

3. 6. Profesní exkurze do Kroměříže, 4 pracovníci 

 

Červenec – srpen 

Změna půjčovní doby 

Pondělí 9 – 11      12 – 17 

Středa             9 – 11       12 – 17    

Čtvrtek                  12 – 18 

Ve dnech 27. 7. – 7. 8. byla knihovna zcela uzavřena. 

Během omezeného provozu byl připraven přechod na nová katalogizační pravidla (z 

UNIMARC na MARC21), aktualizován fond knihovny, byla provedena rekonstrukce elektro 

skříní, úklid knihovny a pracovníci čerpali řádnou dovolenou. 

 

Dětské oddělení 

12 tematických výstav 

 

Dospělé oddělení 

11 tematických výstav 

 

19. 8. Seminář KDK Živá Databanka, KJM Brno, 1 pracovník 

 

Září 

Dětské oddělení 

7 tematických výstav 

 

Dospělé oddělení 

5 tematických výstav 

 

23. 9. Porada profesionálních knihovníků regionu Blansko a Boskovice v Rájci – Jestřebí, 

3 pracovníci 

30. 9. Školení Clavius – aktuality, MZK Brno, 2 pracovníci 

 

Říjen 

Týden knihoven 2015 



5. – 13. října 

• Roční registrace nových čtenářů zdarma (využilo 44 návštěvníků, z toho 15 dětí) 

• Prominutí upomínacích poplatků (využilo 90 čtenářů) 

• Burza knih 

• 6. 10.  Po stopách vlastní rodiny aneb Jak začít s rodokmenem, přednášela Andrea  

Šrámková, 31 účastníků 

• 8. 10. Knihovna vesele a hravě, zábavné odpoledne pro děti, 15 účastníků 

• 13. 10. Biblioterapie aneb Léčba knihou, přednášela Marcela Kořínková, 29 

účastníků 

• Výstava „Tyto sem kniežky napsal…“ Putování díla Jana Husa z 15. do 21. století 

• Čtenářské soutěže o ceny – Obrázkový kvíz, Knihovna trochu jinak 

• Zdarma přístup do databáze právních předpisů Konzultant a do databáze ČTK 

 

Dětské oddělení 

5. 10. Seznámení s knihovnou, práce s katalogem – MŠ, ZŠ, PrŠ Boskovice, 12 žáků 

5 tematických výstav 

 

Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

 

Přechod na nová katalogizační pravidla RDA (formát MARC21). 

 

Listopad 

Dětské oddělení 

6. 11. Čtvrtek není jen den v týdnu – ZŠ Vísky, 20 žáků 

12. 11. Legenda o pistolnici Murphyové  - ZŠ Boskovice, 2. D, 23 žáků 

19. 11. Zvířátka v české literatuře - MŠ, ZŠ, PrŠ Boskovice, 20 žáků 

23. 11. Komiksový workshop - ilustrátorka Markéta Vydrová a komiksový scénárista Daniel 

Vydra, ZŠ Boskovice, 8. C, 23 žáků 

27. 11. Den pro dětskou knihu – ve spolupráci s firmou Audiotéka, prezentace audioknih, 

soutěže 

5 tematických výstav 

Dospělé oddělení 

5 tematických výstav 

 

3. 11. Seminář Mluvené slovo pro všechny uši aneb Audioknihy v knihovnách, MZK 

Brno, 1 pracovník 

18. 11. Porada profesionálních knihovníků regionu Blansko a Boskovice, konala se 

v Boskovicích, 3 pracovníci 

24. 11. Metodická návštěva z MZK Brno 

 

Prosinec 

Dětské oddělení 

2. 12. Pasování prvňáčků na čtenáře - ZŠ Boskovice, 1. C, 1. D, 41 žáků 

4. 12. Analfabeta Negramotná – ZŠ Boskovice, 5. A, 5. B,  48 žáků 

8. 12. Putování se šnekem Krasíkem, zahájení projektu – Dětský domov Boskovice, 11 dětí 

17. 12. Zvířátka v českých pohádkách - ZŠ Boskovice, 1. A, 1. B, 41 žáků 

10 tematických výstav 

 

 



Dospělé oddělení 

Výstava Ladovská zima - sbírka pohlednic paní Milady Smékalové 

5 tematických výstav 

 

10. 12. Seminář Knihovny.cz – Centrální portál knihoven pro veřejné knihovny, MZK 

Brno, 1 účastník 

16. 12. Školení bezpečnosti práce, 6 pracovníků 
 

 

 

Celkem: 59 kulturních a vzdělávacích akcí – 1316 účastníků 

               134 výstav 

               26 jiné (amnestie, ankety, kvízy, semináře…) 
 

 

 


